UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v đề xuất danh mục bệnh

hiểm nghèo

Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi

- Giám đốc các Bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 27/10/2021, Chính phủ ban hành Nghị định số 93/2021/NĐ-CP về

việc vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện

hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc

bệnh hiểm nghèo.

Ngày 31/12/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 5975/QĐ-BYT về việc

ban hành Kế hoạch xây dựng văn bản quy định chi tiết thi hành luật, pháp lệnh,

nghị định về y tế. Trong đó, có xây dựng Thông tư danh mục bệnh hiểm nghèo.

Thực hiện Công văn số 3130/BYT-KCB ngày 15/6/2022 của Bộ Y tế về

việc đề xuất danh mục bệnh hiểm nghèo.

Để có căn cứ pháp lý, bằng chứng khoa học xây dựng Thông tư ban hành

danh mục bệnh hiểm nghèo, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu đề

xuất danh mục bệnh hiểm nghèo; đề xuất của các đơn vị gửi về Sở Y tế và qua

địa chỉ Email: kcbbhyt.nvy@gmail.com trước ngày 17/6/2022 để tổng hợp báo

cáo Bộ Y tế

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T14:57:31+0700

		2022-06-16T15:11:52+0700

		2022-06-16T15:12:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T15:12:39+0700